2

02.09.2016г. №87
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОКАЗАНИИ СОДЕЙСТВИЯ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАУЦИИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ НА ТЕРРИТОРИИ САЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 СЕНТЯБРЯ 2016 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Российской Федерации», федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской1 области от 11.11.2011г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьями 39, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

5
1. Образовать на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов Черемховского района 18.09.2016 года рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов Черемховского района.
1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов Черемховского района 18.09.2016 года (Приложение № 1).
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальных выборов Черемховского района 18.09.2016 года (Приложение № 2).
0. Главному специалисту администрации (Ивановской Г.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Саянский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в подразделе «поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Саянский вестник»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу поселения Саянского муниципального образования Копылова А.В.

глава Саянского
муниципального образования
А.В. Копылов

Приложение №1
к постановлению администрации
Саянского муниципального образования
от 02.09.2016г. №87

[bookmark: _GoBack]СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ОБ ОКАЗАНИИ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ НА ТЕРРИТОРИИ САЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 СЕНТЯБРЯ 2016 ГОДА

	Члены рабочей группы

	Иванова Татьяна Алексеевна
	Директор МКУК «КДЦ» с. Саянское

	Нефедьева Олеся Юрьевна
	Заведующая клубом д. Хандагай

	Иговцева Яна Владимировна
	Директор школы д. Жалгай

глава Саянского
муниципального образования
А.В. Копылов

Приложение № 2
к постановлению администрации
Саянского муниципального образования
от 02.09.2016 №87

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ НА ТЕРРИТОРИИ САЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 СЕНТЯБРЯ 2016 ГОДА

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1.
	Опубликование перечня населенных пунктов, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования
	Не позднее 03.09.2016
	Администрация Саянского сельского поселения, главный специалист Ивановская Г.А.

	2.
	Представление сведений об избирателях в ТИК, а в случаях предусмотренных Законом Иркутской области  от № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области» (далее –Закон), в УИК (ч.6.ст.13 Закона)
	После назначения дня голосования
	Глава Саянского сельского поселения Копылов А.В.

	3.
	Подготовка помещений для размещения избирательных участков в населенных пунктах Саянского сельского поселения
	В период начала работы избирательных комиссий.
	Директор МКУК «КДЦ» с. Саянское Иванова Т.А.;
Заведующая клубом д. Хандагай Нефедьева О.Ю.;
Директор школы д. Жалгай Иговцева Я.В.

глава Саянского
муниципального образования
А.В. Копылов